

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: BIAŁYSTOK, ATENEUM ROŚCIUSZKI, Kanto, Ceny, Za wstawienie, wól 20 gr., 70 gr. w drobiazgu

Wawerska, Karłowicza

ennik Białostocki



Nadzwyczajne posiedzenie Rady Ligi

Francja oddaje do dyspozycji Ligi wszystkie swe siły

LONDYN, 14.3. — Rada Ligi Narodów zebrała się dziś w warunkach zewnętrznych, odmiennych od wewnętrznych... Członkowie Rady zasiedli przy stole, posiadającym formę podkowy w pięknej sali zwanej „salonem królowej Amny”.

Punktualnie o g. 11.45 przed południem delegat Australii, Bruce w charakterze przewodniczącego Rady Ligi Narodów otworzył 91 nadzwyczajne posiedzenie Rady. Bruce rozpoczął od wyrażenia podziękowania dla króla Edwarda za oddanie do dyspozycji Ligi Narodów prastarego pałacu św. Jakóba.

Wobec, które stanowi podstawowy warunek utrzymania pokoju. Zwracam się do Ligi o stwierdzenie powołania przez Niemcy art. 43 Traktatu Wersalskiego i udzielenie sekretarzowi generalnemu polecenia zawładnięcia o tem szmaragdowy aktałd locarnieński. Tego rodzaju wytykanie będzie dla państw swarzącychy wezwaniem do wypełnienia zobowiązań.

Zadaniem Rady będzie rozważyć, w jaki sposób będzie ona mogła poprzeć te akcje przez zalecenia, skierowane do członków Ligi Narodów. Premier i minister spraw zagranicznych Belgii van Zeeland, skonstruowały powołanie przez Niemcy Traktatu Wersalskiego i traktatu w Locarno, polemizował z tezą niemiecką, jakoby nakł francusko-sowietki stanowił dostateczną podstawę dla Niemiec do wyrzucenia się Locarna.

Mysł o wiosnie



W otwartej gondoli do stratosfery

Lot kpt. Burzyńskiego na „Polonii”



Po zamierzonym wlocie prof. Picardą do stratosfery, o czym już donosiliśmy, dowiadujemy się obecnie, że słynny rekordzista i lotnik balonowy zdobywca pucharu Gordon - Benneta dla Polski kpt. Burzyński projektuje odbycie lotu do granic stratosfery na balonie „Polonia”.

Projekt dewaluacji marki o 1/3 wartości

Z Berlina sygnalizują o zamiarze dewaluacji marki. Mówi się o obniżeniu obecnej wartości dewizy o jedną trzecią. Jak nas informują w Banku Polskim, ewentualna realizacja tego projektu dewaluacyjnego, nie ma większego znaczenia dla wymiany towarowej polsko - niemieckiej.

Dziś tabela loterii

Wybuch petardy w Sosnowcu

W Sosnowcu wczoraj około godziny 22-jej niewykryci dotychczas sprawcy porzucili na podwórzu synagogi przy ul. Dekierta petardę. Oflar w ludziach niema, wyleciały jedynie 2 szmyby; pozatem żadnych szkód nie zaistniało.

Katastrofalna powódź w Kownie

800 domów zalanych wodą. W Kownie, 14. 3. Stolica Litwy na wodę została katastrofalnie powodzią. Woda zalała 800 domów mieszkalnych.

Sensacyjny proces truciciela żony i dzieci

rozpocznie się jutro w Sosnowcu

Na rozprawę powołano 160 świadków

Jutro rozpocznie się w sądzie okręgowym w Sosnowcu sensacyjny proces przeciwko 43-letniemu Pawłowi Grzeszolskiemu, bohaterowi, w ponurą tragedię rodzinną, która rozegrała się w Sosnowcu w rodzinie Grzeszolskich 3 lata temu i wstrząsnęła do głębi społeczeństwo całego Zagłębia.

Władze zarządziły ekshumację zwłok Grzeszolskiej, dokonano sekcji i analizy chemicznej wnętrzości, lecz mimo znalezienia w nich pewnych substancji trujących, nie potwierdzono, że trucizna wprawa do ciała została do organizmu za życia denarki.

W tych warunkach dochodzenie przeciwko Grzeszolskiemu zostało umorzono, arcykolew było wiadome, że porzycie małżeńskie Grzeszolskiego było w ostatnich latach niezwykłe, oraz że Grzeszolski zawarł ścisłą znajomość z niejaką Staciwińską (uczennicą seminarjum), co miało być powodem częstych i ostrych starć między małżonkami.

ustalla jako przyczynę śmierci Jerzego Grzeszolskiego zapalenie opon mózgowych. Przy życiu pozostała jedynie Lucyna Grzeszolska. Zabrała ją do siebie rodzina zmarłej żony Grzeszolskiego. Buzzałowie, wkrótce jednak u Lucyny Grzeszolskiej nastąpiło powrotne nasilenie choroby. Chora poczęła zdradzać objawy za burzeń umysłowych i w miesiąc po śmierci brata, zmarła także. I tu, jak poprzednio, nasłutek zarządzenia władz, ekshumowano zwłoki zmarłej, jednakże konsylium lekarskie nie mogło orzec przyczynę śmierci.

Przedstawiciele Anglii



Minister Eden (w środku) i lord Halifax (z lewej), przedstawiciele Anglii na konferencji mocarstw — na dworcu Victorii po powrocie z Paryża.

Ponura zagadka

3 lata temu klepsydry żałobne obwieściły pogrzeb Anny Grzeszolskiej, żony kierownika działu zakupów w fabryce Halczyńskiego w Sosnowcu, zmarłej nagłe.

Łańcuch zbrodni

Śmierć Grzeszolskiej, która nastąpiła w bardzo zagadkowych okolicznościach, była początkiem łańcucha zbrodni.

Sprzedany przez matkę za 5 zł

10-letni Kaszub z Męcinału. W Męcinałach na Kaszubach niejaką Napiórkowska porzuciła 10-letniego chłopca, którego — jak się później okazało — kupiła od matki, Apolonii Napiórkowskiej, za 5 złotych i wysłała na żebranie.

Na froncie w Afryce -- cisza

Włochy i Abisynia pertraktują. PARYŻ 14.3. — W prasie paryskiej utrzymuje się nadal pogłoska, jakoby nawiazane zostały pomiędzy rządem włoskim a abisynijskim pertraktacje o zawarcie pokoju.

Tragiczny wypadek w komisariacie policji

Śmierć przodownika w foran u. W piątek wieczorem wydarzył się w Toruniu w komisariacie policji tragiczny wypadek. Przy wymianie starej broni na nową, posterunkowy Czesław Szawczyruk wjechał swój bistolet starym do podłogowej Janowi Szczepankiewiczowi. Wskutek nieostrożnej manipulacji, oraz nie wiedząc że w lufie pozostał jeden ładunek, Szawczyruk spowodował wystrzał, który zranił siedzącego st. przodownika Szczepankiewicza. Rannemu udzielił z okrzykiem „Jezus Maria!” Komisarz Podgórski i podkomisarz Cielmicki wpałi natychmiast do pokoju i wzięli karetkę pogotowia. Pomimo natychmiastowych pomocy rannu wyjechał do szpitala, gdzie przeżył kilka godzin, ale w końcu zmarł. Pogrzeb ofiary wypadku odbędzie się w dniu dzisiejszym. (zł)













